
Preise Wäscherei
Hemden / Blusen & Pullover Preis*
Hemd am Bügel CHF 4.20

Hemd gefaltet ohne Verpackung CHF 5.00

Hemd gefaltet mit Verpackung CHF 6.00

Hemd nur gebügelt CHF 3.80

Bluse mit Aufwand CHF  9.00

Bluse aus Seide CHF 18.00

T-Shirt / Polo CHF 5.00

Pullover CHF 9.00

Pullover aus Kaschmir CHF 11.00

Anzüge Preis*
Veston / Blazer CHF 17.00

Gilet CHF 10.50

Hose lang CHF 12.00

Hose kurz / Shorts  CHF 10.00

Jupe CHF 12.00

Faltenrock / Plissee CHF 25.00

Krawatte CHF 9.50

Kleider Preis*
Kleid einfach CHF 9.00 - 17.00

Abendkleid einfach CHF 35.00

Abendkleid mit Aufwand CHF 75.00

Leibwäsche Preis*
Unterhose CHF 1.00

Unterhemd CHF 2.50
Body CHF 3.00

BH CHF 3.00

Nachthemd CHF 6.00

Pyjama CHF 7.50 

Bademantel CHF 9.00

Morgenrock CHF 12.00

Socken CHF 1.00

Taschentuch CHF 1.00

Küchenwäsche Preis*
Tischtuch CHF 8.00 - 12.00

Tischtuch bestickt CHF 30.00

Tischläufer  CHF 8.00

Serviette  CHF 3.00

Geschirrtuch CHF 2.00

Handtuch CHF 2.00

Halbschürze CHF 4.00

Latzschürze CHF 5.00 

Spüllappen CHF 1.00

Bodenlappen CHF 1.50

Frotteewäsche Preis*
Frotteemantel CHF 12.00

Badetuch CHF 4.00

Frottiertuch CHF 2.00

Waschlappen CHF 1.00

Badeteppich CHF 4.00

Bettwäsche Preis*
Duvetbezug CHF 8.00

Duvetbezug gebügelt CHF 14.00

Kissenbezug CHF 5.00

Fixleintuch CHF 8.00

Fixleintuch gebügelt CHF 10.00

Jacken & Mäntel Preis*
Jacke Frühling / Herbst CHF 18.00

Windjacke imprägniert CHF 27.00

Daunenjacke imprägniert CHF 27.00

Wollmantel / Jacke CHF 27.00

Regenmantel imprägniert CHF 27.00

Lederjacke / Mantel ab CHF 75.00

Ski Jacke imprägniert CHF 20.00

Ski Hose imprägniert CHF 19.00



Wäsche mit diesem Symbol werden in die chemische 
Reinigung angegeben und mit den Einzelpreisen ver-
rechnet.

Wir übernehmen keine Garantie für Fleckenentfernung, Schäden 
an Knöpfen, Gleitern und/ oder Reissverschlüssen. 

Waschsäcke*
	- Waschsack bis 35L 	 pauschal CHF 49.00

Falls einzelne Teile gebügelt werden sollen, werden die Einzelprei-
se verrechnet.

Hol- und Bringservice*
In Frenkendorf,  Füllinsdorf, Liestal und Pratteln beträgt die Pau-
schale für das Holen / Bringen der Wäsche CHF 10.00*. In den üb-
rigen Gemeinden des Kantons Basellands sowie in Basel-Stadt, im 
Aargau und in Solothurn berechnen wir eine Pauschale von CHF 
25.-*. Für Unterhaltsreinigungskunden ist dieser Service kostenlos.

Bettgarnituren Preis*
Daunenduvet CHF 49.00

Daunenduvet ab 200x200 cm CHF 69.00

Daunenkissen CHF 20.00

Duvet synthetisch CHF 45.00

Kissen synthetisch CHF  20.00

Wolldecke klein CHF 25.00

Wolldecke gross / schwer CHF 35.00

Matratzenüberzug 90x200 cm CHF 55.00

Matratzenüberzug ab 160x200 cm CHF 75.00

Matratzenüberzug 90x200 cm CHF 38.00

Matratzenüberzug ab 160x200 cm CHF 55.00

mit Vorbehalt Preis*
Vorhänge

Gardinen

Hochzeitskleid

* Alle Preise verstehen sich inkl. 7.7% MwSt.

Mir packe‘s a!


